

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2017 - PR**

Processo Administrativo: 114/2017  
Processo de Licitação: 114/2017  
Data do Processo: 03/10/2017

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PERSONALIZADOS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 20 de Outubro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 704, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 114/2017, Licitação nº 50/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Às 09h00min do dia 20 de Outubro de 2017, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Patricia Strada Machado para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial para Registro de Preços nº50/2017. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento das proponentes interessadas; sendo que duas empresas a NORTE INDÚSTRIA GRAFICA LTDA E GRAFICA GUARAMIRIM LTDA encaminharam a documentação via correios, restando credenciados os demais Licitantes: GRAFICA BAROZZI EIRELI EPP, NOVARTE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA- ME, POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA - ME, ARLETE SALETE ZANCANARO TISSIANI - ME. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricassem os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu o envelope contendo a proposta, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes, que após rubricada e analisada foram consideradas válida e aceita pela comissão, passou-se para a fase de lances, que resultou nos valores abaixo registrados:

**Participante: 631 - GRAFICA BAROZZI EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un. Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CARTAZ FAMÍLIA ACOLHEDORA 29,7X42CM, FORMATO A3, PAPEL COUCHE 250G, CORES 4X0, CONFORME MODELO EM ANEXO.	un	30,00	BAROZZI	0,0000	5,00	150,00
21	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA EM 01 VIA, NUMERADO COM PICOTE, 1X0(CIANO), GRAMPO, MEDIDAS: 25X8CM, COR AZUL, CONFORME MODELO EM ANEXO.	blc	120,00	BAROZZI	0,0000	2,80	336,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>486,00</b>

**Participante: 867 - NOVARTE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA- ME**

Item	Especificação	Un. Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ADESIVO PERSONALIZADO IMPRESSÃO DIGITAL COM CANTOS ARREDONDADOS, TAMANHO 40X25 A FIM DE IDENTIFICAR A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO, CONFORME MODELO EM ANEXO.	un	250,00	NOVARTE	0,0000	13,14	3.285,00
5	ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL, SÍMBOLO "PRIMEIRO SOCORROS", MEDIDAS 33X33CM, A FIM DE IDENTIFICAR A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME MODELO EM ANEXO.	un	30,00	NOVARTE	0,0000	14,39	431,70
6	ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL 20X10CM, BRANCO COM NUMERAL PRETO, DO NÚMERO 01 À 200 PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO.	un	600,00	NOVARTE	0,0000	1,49	894,00
8	ADESIVO PERSONALIZADO "SEMANA MUNICIPAL ANTI DROGAS", IMPRESSÃO DIGITAL, MEDIDAS 05X05CM CONFORME MODELO EM ANEXO.	un	300,00	NOVARTE	0,0000	0,99	297,00
9	ADESIVO PERSONALIZADO "DROGAS O DIÁLOGO FAZ A PREVENÇÃO", IMPRESSÃO DIGITAL, MEDIDAS 05X05CM CONFORME MODELO EM ANEXO.	un	300,00	NOVARTE	0,0000	0,99	297,00
10	ADESIVO PERSONALIZADO "DROGAS NÃO", IMPRESSÃO DIGITAL, MEDIDAS 05X05CM CONFORME MODELO EM ANEXO.	un	300,00	NOVARTE	0,0000	0,99	297,00
11	ADESIVO PERSONALIZADO "BULLYNG NÃO É DIVERTIDO", IMPRESSÃO DIGITAL, MEDIDAS 05X05CM CONFORME MODELO EM ANEXO.	un	300,00	NOVARTE	0,0000	0,99	297,00
12	ADESIVO PERSONALIZADO "BULLYNG NÃO É BRINCADEIRA", IMPRESSÃO DIGITAL, MEDIDAS 05X05CM CONFORME MODELO EM ANEXO.	un	300,00	NOVARTE	0,0000	0,99	297,00
13	ADESIVO PERSONALIZADO "BULLYNG NÃO TEM GRAÇA", IMPRESSÃO DIGITAL, MEDIDAS 05X05CM CONFORME MODELO EM ANEXO.	un	300,00	NOVARTE	0,0000	0,99	297,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2017 - PR**

Processo Administrativo: 114/2017  
Processo de Licitação: 114/2017  
Data do Processo: 03/10/2017

Folha: 2/4

**Participante: 867 - NOVARTE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA- ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	BANNER 120CMX180CM DE LONA DE VINIL 380G, CORDÃO SUPERIOR EM NYLON PARA PENDURAR, BASTÕES DE MADEIRA SUPERIOR E INFERIOR, PONTEIRAS PLÁSTICAS NO BASTÃO, IMAGENS E TEXTO COLORIDO, PESO 2KG, CONFORME MODELO A SER FORNECIDO PELO MUNICÍPIO EM EVENTUAL AQUISIÇÃO.	un	10,00	NOVARTE	0,0000	129,50	1.295,00
20	BANNER 0,70CMX1,20CM DE LONA DE VINIL, CORDÃO SUPERIOR EM NYLON PARA PENDURAR, BASTÕES DE MADEIRA SUPERIOR E INFERIOR, PONTEIRAS PLÁSTICAS NO BASTÃO, IMAGENS E TEXTO COLORIDO, PESO 400G, CONFORME MODELO A SER FORNECIDO PELO MUNICÍPIO EM EVENTUAL AQUISIÇÃO.	un	10,00	NOVARTE	0,0000	54,90	549,00
25	BANNER 150CMX200CM DE LONA DE VINIL 380G, CORDÃO SUPERIOR EM NYLON PARA PENDURAR, BASTÕES DE MADEIRA SUPERIOR E INFERIOR, PONTEIRAS PLÁSTICAS NO BASTÃO, IMAGENS E TEXTO COLORIDO, PESO 2KG, CONFORME MODELO A SER FORNECIDO PELO MUNICÍPIO EM EVENTUAL AQUISIÇÃO.	un	2,00	NOVARTE	0,0000	169,99	339,98
26	ADESIVO OUTUBRO ROSA/NOVEMBRO AZUL TAMANHO 90cm X 60, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA.	un	30,00	NOVARTE	0,0000	31,50	945,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.521,68</b>

**Participante: 2700 - GRAFICA GUARAMIRIM LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FICHA DE AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO ONDOTOLÓGICO 7,5X6,5CM, IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 1X1 CORES.	un	750,00	grafica guaramirim	0,0000	0,10	75,00
2	FICHA DE "PRONTUÁRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO" 29CMX19CM, IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 1X1 CORES.	un	500,00	grafica guaramirim	0,0000	0,25	125,00
3	FICHA "PRONTUÁRIO FAMÍLIA" 22,5CMX15CM, IMPRESSO EM PAPEL CARTOLINA 1X1 CORES.	un	2.000,00	grafica guaramirim	0,0000	0,10	200,00
14	TERMO DE CONSTATAÇÃO E REGISTRO DE VISITAS/INSPEÇÃO IMPRESSO EM PAPEL AUTO COPIANTE (2 VIAS), 1X0 (PRETO), COLADO, BLOCOS NUMERADOS DE 01 À 50, CONFORME MODELO EM ANEXO.	blc	10,00	grafica guaramirim	0,0000	17,60	176,00
15	EMBALAGENS PARA DIVERSOS TIPOS DE SEMENTES, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE, 1X0, COM FACA DE CORTE, 12X13CM, CONFORME MODELO EM ANEXO.	un	14.000,00	grafica guaramirim	0,0000	0,14	1.960,00
22	AUTO DE INFRAÇÃO CONFECCIONADO EM PAPEL AUTO COPIANTE EM 3 VIAS DE CORES DIFERENTES( AMARELO, BRANCO E ROSA), NUMERADO A PARTIR DO N° 51, BLOCO COM 50 NUMEROS, MEDIDAS: 19,5X29,5CM, CONFORME MODELO EM ANEXO.	blc	5,00	grafica guaramirim	0,0000	32,00	160,00
23	NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR CONFECCIONADO EM PAPEL AUTO COPIANTE EM 3 VIAS DE CORES DIFERENTES( AMARELO, BRANCO E ROSA), NUMERADO A PARTIR DO N° 51, BLOCO COM 50 NUMEROS, MEDIDAS: 19,5X29,5CM, CONFORME MODELO EM ANEXO.	blc	5,00	grafica guaramirim	0,0000	32,00	160,00
24	CAPA PARA NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL CONFECCIONADA EM PAPEL TRIPLEX 250G, 4X0, 4 VINCOS, MEDIDAS: 46X20,5CM, CONFORME MODELO EM ANEXO.	un	4.000,00	grafica guaramirim	0,0000	0,30	1.200,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.056,00</b>

**Participante: 2798 - POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	NOTAS FISCAIS DE PRODUTOR RURAL EM 4 VIAS NUMERADAS, PAPEL AUTO COPIANTE, FORMULÁRIO CONTÍNUO, CONFORME MODELO EM ANEXO.	un	20.000,00	POLIMPRESSO	0,0000	0,26	5.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2017 - PR**

Processo Administrativo: 114/2017  
Processo de Licitação: 114/2017  
Data do Processo: 03/10/2017

Folha: 3/4

**Participante: 2798 - POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	AGENDA PARA ALUNO: DIMENSÃO 20X15 CM, ENCADERNAÇÃO WIRE-O, CAPA DURA PERSONALIZADA E DESCRIÇÃO DO ANO 2018, MIOLO PAUTADO COM DESCRIÇÃO DE 2 DIAS EM CADA PÁGINA EM PAPEL BRANCO. 4 FOLHAS INICIAIS PERSONALIZADAS SENDO: 01 FOLHA COM BANDEIRA E DADOS MUNICIPAIS COLORIDA, 01 FOLHA DE ABERTURA COM FRASE E DESENHO COLORIDA, 01 FOLHA DE DADOS PESSOAIS PRETO E BRANCO E 01 FOLHA CALENDÁRIO PRETO E BRANCO, CONTENDO AINDA 4 FOLHAS PERSONALIZADAS NO INICIO DE CADA BIMESTRE COLORIDAS, CONFORME MODELO EM ANEXO. OBS: NÃO NECESSITA FOLHAS PARA AGENDA TELEFÔNICA.	un	680,00	POLIMPRESSO	0,0000	7,99	5.433,20
18	AGENDA PARA PROFESSOR: DIMENSÃO 20X15 CM, ENCADERNAÇÃO WIRE-O, CAPA DURA PERSONALIZADA E DESCRIÇÃO DO ANO 2018, MIOLO PAUTADO COM DESCRIÇÃO DE 1 DIA EM CADA PÁGINA E 2 DIAS PARA FINAIS DE SEMANA, EM PAPEL BRANCO. 4 FOLHAS INICIAIS PERSONALIZADAS SENDO: 01 FOLHA COM BANDEIRA E DADOS MUNICIPAIS COLORIDA, 01 FOLHA DE ABERTURA COM FRASE E DESENHO COLORIDA, 01 FOLHA DE DADOS PESSOAIS PRETO E BRANCO E 01 FOLHA CALENDÁRIO PRETO E BRANCO, CONTENDO AINDA 4 FOLHAS PERSONALIZADAS NO INICIO DE CADA BIMESTRE COLORIDAS, CONFORME MODELO EM ANEXO. OBS: NÃO NECESSITA FOLHAS PARA AGENDA TELEFÔNICA.	un	150,00	POLIMPRESSO	0,0000	24,99	3.748,50

**Total do Participante ----->** 14.381,70

**Total Geral ----->** 28.445,38

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 20 de Outubro de 2017

**COMISSÃO:**

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - ..... - Pregoeiro(a)

PATRICIA STRADA MACHADO - ..... - TITULAR

FLAVIANO PERIM - ..... - TITULAR

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

FATIMA SIMIONATODOS SANTOS - ..... - Representante

JULIANO ANGHINONI - ..... - Representante

IVANDRO PEROZA - ..... - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2017 - PR**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 114/2017  
Processo de Licitação: 114/2017  
Data do Processo: 03/10/2017

Folha: 4/4

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

SILVIA TISSIANI

- ..... - Representante